
Fortællerteltet 
- intim formidling af den gode historie 

 
Vores kultur bygger på gode historier, på at vi fortæller de væsentligste 
historier videre til vores børn. Som den vigtigste kulturformidlingsinstitution for 
småbørn har bibliotekerne et særligt ansvar for at skabe interesse for og selv formidle 
billedbøger i en tid, hvor andre medier er så let tilgængelige i børnenes hverdag. Vi 
må derfor vise, hvor betydningsfuld billedbogen er for børnenes 
personlighedsudvikling ved at lave spændende og tidssvarende billedbogsformidling. 
Vise, at man bliver et anderledes og mere helstøbt menneske af at kende 
folkeeventyrene, Alfons Åberg, Pinocchio og alle de andre. 
 
Fortællerteltet skaber rammer om denne formidling. Den seks meter store 
lavvo/tipi skaber en dunkelgrøn, intens stemning, når børnebibliotekarerne Rikke 
Skuldbøl Jakobsen og Carsten Flink fra Guldborgsund-bibliotekerne fortæller 
historier, mens børnene sidder på tykke yakokse-skind, og teltdugen blafrer svagt i 
vinden. 
Børnene får en unik oplevelse og en indgang til kulturarven, som de vil kunne huske 
resten af deres liv. Med Fortællerteltet rykker Rikke Skuldbøl Jakobsen og Carsten 
Flink ud til daginstitutioner og skoler – ud hvor børnene færdes, i deres dagligdag. 
Det er opsøgende litteraturformidling helt i børnehøjde. 
 
At se, høre, føle, smage og lugte – de fem sanser er 
omdrejningspunktet for billedbogsformidlingen. ’Sansebiblioteket’ kalder vi derfor 
de bøger, vi har med i teltet. Det betyder, at alle bøgerne er udstyret med rekvisitter, 
som udfordrer sanserne og underbygger fortællingen. Når børnene f.eks. har hørt 
molbo-historien ’Spegesilden og ålen’, gør det stort indtryk at få lov at røre ved den 
sprællevende ål fra historien bagefter. Eller efter historien om ’Pandekagen og de syv 
sultne unger’ er det naturligvis en god smagsoplevelse at få serveret en lille 
pandekage, som vi bager på et mini-komfur i teltet. Man dufter, smager, føler…osv. 
sig igennem historierne og går beriget på alle sanser ud af teltet. 
 
Vi fortæller gerne mere om Fortællerteltet / Sansebiblioteket for dig eller dine 
børn. Yderligere oplysninger hos – og de bedste hilsner fra: 
 

Rikke Skuldbøl Jakobsen             og            Carsten Flink 
 

rsja@guldborgsund.dk                flink@guldborgsund.dk 


